
   

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУЧКАПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
09.01.2024                               р.п. Мучкапский                                               №38 

 

 

              Об утверждении  состава оперативной комиссии 

по укреплению бюджетной  и налоговой дисциплины, совершенствованию 

системы платежей и расчетов Мучкапского муниципального округа 

Тамбовской области 

 

 

     В целях совершенствования системы платежей и расчетов, повышения 

собираемости налогов и снижение недоимки по платежам в бюджет 

Мучкапского муниципального округа Тамбовской области, администрация  

Мучкапского муниципального округа Тамбовской области   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

         1.Утвердить состав оперативной комиссии по укреплению бюджетной и 

налоговой дисциплины, совершенствованию системы платежей и расчетов 

Мучкапского муниципального округа Тамбовской области, согласно 

приложению № 1. 

    2. Утвердить Положение об оперативной комиссии по укреплению 

бюджетной и налоговой дисциплины, совершенствованию системы платежей 

и расчетов согласно приложению №2. 

       3.Признать утратившим силу:  

    3.1. Постановление от 12.07.2011 № 688 «Об утверждении  состава 

оперативной комиссии по укреплению бюджетной и налоговой дисциплины, 

совершенствованию системы платежей и расчетов»; 

   3.2. Постановление от 09.12.2016 № 665 «О внесении изменений в 

постановление администрации района от 12.07.2011 №688 «Об утверждении  

состава оперативной комиссии по укреплению бюджетной и налоговой 

дисциплины, совершенствованию системы платежей и расчетов»»; 

   3.3. Постановление от 01.06.2017 № 236 «О внесении изменений в 

постановление администрации района от 12.07.2011 №688 «Об утверждении  

состава оперативной комиссии по укреплению бюджетной и налоговой 

дисциплины, совершенствованию системы платежей и расчетов»»; 

   3.4. Постановление от 08.04.2019 № 140 «О внесении изменений в 

постановление администрации района от 12.07.2011 №688 «Об утверждении  



   

состава оперативной комиссии по укреплению бюджетной и налоговой 

дисциплины, совершенствованию системы платежей и расчетов»»; 

   3.5. Постановление от 18.06.2019 № 273 «О внесении изменений в 

постановление администрации района от 12.07.2011 №688 «Об утверждении  

состава оперативной комиссии по укреплению бюджетной и налоговой 

дисциплины, совершенствованию системы платежей и расчетов»»; 

   3.6. Постановление от 12.02.2021 № 36 «О внесении изменений в 

постановление администрации района от 12.07.2011 №688 «Об утверждении  

состава оперативной комиссии по укреплению бюджетной и налоговой 

дисциплины, совершенствованию системы платежей и расчетов»»; 

   3.7. Постановление от 06.03.2023 № 165 «О внесении изменений в 

постановление администрации района от 12.07.2011 №688 «Об утверждении  

состава оперативной комиссии по укреплению бюджетной и налоговой 

дисциплины, совершенствованию системы платежей и расчетов»»; 

   3.8. Постановление от 08.08.2023 № 602 «О внесении изменений в 

постановление администрации района от 12.07.2011 №688 «Об утверждении  

состава оперативной комиссии по укреплению бюджетной и налоговой 

дисциплины, совершенствованию системы платежей и расчетов»»; 

   3.9. Постановление от 18.09.2023 № 659 «О внесении изменений в 

постановление администрации района от 12.07.2011 №688 «Об утверждении  

состава оперативной комиссии по укреплению бюджетной и налоговой 

дисциплины, совершенствованию системы платежей и расчетов»» 

4. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве 

массовой информации органов местного самоуправления Мучкапского 

муниципального округа Тамбовской области «Информационный вестник 

Мучкапского муниципального округа Тамбовской области», разместить на 

сайте сетевого издания «Региональное информационное агентство «ТОП 68» 

(www.top68.ru) и на официальном сайте администрации Мучкапского 

муниципального округа Тамбовской области. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

 

 

Глава Мучкапского  

муниципального округа                                                               М.А. Коростелев 
 

 

 
 

 

 

Ермолаева  
Елена Николаевна 
8(47546)31891 

http://www.top68.ru/


   

Приложение №1 

                                                                        к постановлению администрации 

                                                                   Мучкапского муниципального округа 

Тамбовской области от  09.01.2024г.  №38 

 

СПИСОК 

членов оперативной комиссии по укреплению бюджетной и налоговой 

дисциплины, совершенствованию системы платежей и расчетов  

Мучкапского муниципального округа Тамбовской области 

 

 

Коростелев М.А.                     - председатель комиссии, глава  Мучкапского 

муниципального округа Тамбовской области 

Ермолаева Е.Н.                        - зам. председателя комиссии, заместитель главы 

администрации Мучкапского муниципального 

округа Тамбовской области, начальник финансового 

управления администрации округа 
 

Шигорева Л.Н.                     - секретарь, консультант бюджетного отдела 

финансового управления администрации 

Мучкапского муниципального округа Тамбовской 

области 

Члены комиссии: 

Писклов А.И. 

 

 

Коростелева Ю.Ю.              

 - начальник отдела экономики администрации                       

района 

 

 

Ансимова З.И.                       

-первый заместитель глаы Мучкапского 

муниципального округа Тамбовской области 

 

-начальник отдела экономики администрации                        

Мучкапского муниципального округа Тамбовской 

области 

- заместитель начальника отдела сельского хозяйства 

Цаплин С.С.                          - начальник отдела-старший судебный пристав по      

Уваровскому и Мучкапскому муниципальному 

округу Тамбовской области    

Филатова Н.А.   - руководитель Клиентской службы (на правах                 

группы) в Мучкапском муниципальном округе 

Тамбовской области                        

 

Кулдошин А.В.                   - начальник отделения полиции р.п. Мучкапский 

МОМВД России «Уваровский»(по согласованию) 

 

 

 

 



   

 Приложение №2 

                                                                        к постановлению администрации 

                                                                   Мучкапского муниципального округа 

Тамбовской области от 09.01.2024  №38 

 

 

 Положение 

об оперативной комиссии по укреплению бюджетной и налоговой 

дисциплины, совершенствованию системы платежей и расчетов. 

 

 1. Оперативная комиссия по укреплению бюджетной и налоговой 

дисциплины, совершенствованию системы платежей и расчетов (далее - 

Комиссия), является постоянно действующим, координирующим, 

организующим, согласительным и экспертным органом, обеспечивающим 

оперативное рассмотрение причин неплатежей, вопросов соблюдения 

налогового законодательства, осуществления мероприятий в целях 

пополнения доходной части бюджета муниципального округа. 

 

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, законами Российской Федерации, указами и 

распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и 

распоряжениями Правительства Российской Федерации, а также 

законодательными актами представительной и исполнительной власти 

области и муниципального округа, а также настоящим Положением. 

 

3. Основными задачами комиссии являются: 

 

1. координация и объединение усилий территориальных органов 

федеральных органов исполнительной власти, контрольных органов, 

силовых ведомств и надзорных инстанций по пополнению доходной части 

бюджета муниципального округа, по укреплению расчетно-платежной 

дисциплины; 

2. рассмотрение причин неплатежей и принятие решений по их 

устранению; 

3. осуществление контроля за своевременностью и полнотой уплаты 

налогов и других обязательных платежей и разработка мер, направленных на 

обеспечение их взимания в полном объеме; 

4. разработка и реализация мер, направленных на ликвидацию 

задолженности предприятий и организаций, обеспечение своевременных 

расчетов по налоговым и неналоговым платежам; 

5. анализ и разработка направлений, планов и мероприятий по 

пресечению налоговых и связанных с ними иных экономических 



   

преступлений, контроль за своевременным и целевым использованием 

средств бюджета муниципального округа; 

6. повышение эффективности использования имущества, находящегося 

в государственной и муниципальной собственности. 

 

4. Для решения поставленных задач комиссия: 

 

4.1 организует взаимодействие территориальных органов 

исполнительной власти, контрольных органов, силовых ведомств и 

надзорных инстанций по кругу выполнения задач, отнесенных к ведению 

комиссии; 

4.2     анализирует состояние расчетно-платежной дисциплины в сфере 

экономики муниципального округа, по отдельным отраслям и предприятиям; 

4.3    ходатайствует о проведении проверок финансово-хозяйственной 

деятельности юридических лиц, соблюдения юридическими и физическими 

лицами налогового законодательства Российской Федерации, 

законодательства Тамбовской области перед налоговой инспекцией; 

4.4 заслушивает руководителей структурных подразделений 

администрации муниципального округа, территориальных органов 

федеральных органов исполнительной власти, руководителей предприятий и 

хозяйств муниципального округа по вопросам, отнесенным к ведению 

комиссии; 

4.5   рассматривает предложения и разрабатывает меры по вопросам 

организации расчетов, укреплению расчетно-платежной дисциплины, 

несостоятельности предприятий; 

4.6  организует применение установленных законодательством мер 

воздействия к предприятиям, организациям и их руководителям, 

допустившим нарушения расчетно-платежной, налоговой и финансовой 

дисциплины; 

4.7  информирует главу Администрации муниципального округа о 

состоянии расчетно-платежной дисциплины и мерах, принимаемых 

комиссией по ее укреплению; контролирует реализацию предложений и 

рекомендаций комиссии;  

4.8   привлекает к работе должностных лиц территориальных органов 

федеральных органов исполнительной власти, контрольных органов, 

силовых ведомств и надзорных инстанций органов местного 

самоуправления; 

4.9 получает от структурных подразделений Администрации 

муниципального округа, и заинтересованных ведомств необходимую 

информацию (материалы). 

 

5. Состав комиссии и Положение о ней утверждается главой 

Администрации муниципального округа по представлению председателя 

комиссии. 

 



   

6. Решения комиссии оформляются протоколами заседаний комиссии, 

которые доводятся до ее членов и заинтересованных сторон. 

 

7. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 

одного раза в два месяца. 

 
 


